REPUBLIKA E § H.QP No——
BASHKIA TROPOJE
KIESHILLI BASHKIAK

Nrz 4 ;/‘_f ﬁ/ prot.

5 VENDIM
Nr. 49 , daté 04.09. 2025
PEER MIRATIMIN E PLANIT SOCIAL TE RISHIKUAR TE BASHKISE
TROPOJE PER PERIUDHEN 2025-2027

B.Curri, mé/ 0O . L2025

N& mbaijtje t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen e shitésit" (i
ndryshuar) nenet 3, 8/2, 24, 54/k; Ligjit Nr. 44/2015, dat¢ 30. 04. 2015 "Kodi i
Procedurés Administrative né RSH", Ligji 121/2016 "Pér shérbimet e kujdesit shogéror
né Republikén e Shqipérisé", nenet 4, 6, 26, 27, 36, 37, 46, 47; Ligji 57/2019 "Pér
asistencensociale né Republikén e Shqipéris€" (e ndryshuar); Ligjit 9669, daté
18.12.2006 "Pér masa ndaj dhunés né familje" (i ndryshuar; Ligjit 9970, daté
24.07.2008 "Pér barazi gjinore né shoqéri"; Ligjit 18/2017 "Pér t& drejtat dhe mbrojtjen
e fémijéve"; Ligjit Nr.22/2018, daté 03.05.2018 "Pér trajtimin social", (i ndryshuar);
VKM nr. 111, daté 23.02.2018 "Pér krijimin dhe funksionimin e fondit social"; VKM
nr. 224, daté 09. 04. 2024 "Pér metodologjiné e llogaritjes sé fondeve pér financimin e
shérbimeve t& kujdesit shogéror”, V.K.M 152 daté¢ 13.03.2024 "Pé&r miratimin e
strategjisé Kombétare t€ Mbrojtjes Sociale 2024-2030 dhe planin e veprimit né
zbatimin e saj", Késhillit Bashkiak Tropoje sipas propozimit te Kryetari i Bashkisé
Tropojé, dhe té& Sektorit t& Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimit Social

VENDOSI:
1. Miratimin e Planit Social t& Bashkisé s& Tropojés (té rishikuar) pér periudhén 2025-
2027, sipas raportit t& pérbashkét.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Plani Social, Sektori i Shérbimit Social prané
Bashkisg s€¢ Tropojés.

3.Ky vendim hyn né fuqi sipas Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 55,
pika 6 (i ndryshuar).
Shpallur me 08.09.2025, Miratuar me 12 Vota,Vota 12 Pro,Vota 0 Kunder,Vota 0 Abstenim
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